
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

CÂMARA MUNICIPAL PALÁCIO MANOEL VALERIANO SOBRINHO 

Rua Justiniano da Costa, 152 – Monte das Gameleiras – RN 

CEP: 59.217-000 – CGC (MF) 09.390.261/0001-30 
 

 

 
 

GABINETE DA PRESIDENCIA 

 

 

PORTARIA Nº 010/2024-GP. 

 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Monte das Gameleiras/RN, no uso de suas 

atribuições legais conferidas por lei, 

 

 

R E S O L V E  

 

  

Art. 1º - Designar a servidora MARIELY SOARES DE OLIVEIRA, inscrita no 

CPF nº 109.***.834-**, como responsável pelo Setor de Compras da Câmara Municipal de Monte 

das Gameleiras/RN.   

 

 

Art. 2º - Em conformidade com a legislação, o Responsável pelo Setor de Comprar, 

deverá: Atuar com planejamento, gestão e controle de todos os processos de compras, realizar o 

desenvolvimento e homologação de novos fornecedores de forma a obter melhores preços, condições de 

pagamento e prazos de entrega, fazer a gestão do cadastro de fornecedores, planejar, dirigir e controlar as 

prestações de serviços e as compras de materiais e equipamentos, de acordo com as políticas e 

necessidades da entidade, supervisionar a elaboração e manutenção de cadastro de fornecedores, atuar 

com negociação de preços com os fornecedores, prazo de entrega e formas pagamento e gestão de estoque, 

ajustando o planejamento de compras e as necessidades da entidade. 

 

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

 

  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

 

Monte das Gameleiras/RN, 01 de janeiro de 2024. 

 

 

 

 
 

José Jerônimo Pinheiro de Assis 

                                                            Vereador-Presidente 

 

 

 

 


